

## PROTOKÓŁ NR 7/2020

posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji odbytego w dniach 15 i 23 stycznia 2020 roku w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Lipnie o godz. 17.00.

/ obecni na posiedzeniu – zgodnie z załączoną listą obecności./

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji, Marcin Grobelny, który otworzył posiedzenie, powitał wszystkich oraz zaproponował następujący porządek posiedzenia:

1. Omówienie skargi na Kierownika GOPS w Lipnie.
2. Sprawy bieżące.

### Ad 1/ Omówienie skargi na Kierownika GOPS w Lipnie.

Komisja zapoznała się z treścią skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, dotyczącą umieszczenia osoby w domu pomocy społecznej w sposób opieszwały, stronniczy, bez zaproponowania innego rozwiązania sprawy sprawowania opieki.

Zapoznała się także ze stanowiskiem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, złożonym na piśmie, na prośbę Przewodniczącego Rady Gminy Lipno.

W tej części posiedzeniu uczestniczyła Kierownik GOPS w Lipnie, Elżbieta Gazda – Zielony, która, na prośbę Komisji wyjaśniła poszczególne etapy postępowania GOPS w sprawie będącej przedmiotem skargi. Poinformowała także o Postanowieniu Sądu w Lesznie III Wydziału Rodziny i Nieletnich, będącym podstawą do wydania decyzji w sprawie umieszczenia osoby w domu pomocy społecznej oraz ustalenia miesięcznej odpłatności za ten pobyt.

Komisja w dyskusji, na podstawie zebranych informacji wypracowała i jednogłośnie przyjęła opinię o uznanie skargi za bezzasadną. Wynik głosowania: „za” 5 Radnych.

Nastąpiła przerwa w posiedzeniu.

Komisja kontynuowała posiedzenie w dniu 23 stycznia 2020 roku. W posiedzeniu udział wzięło czworo Członków Komisji.

Przewodniczący Komisji wznowił posiedzenie po przerwie. Przedstawiwszy argumenty za tym, aby na tym etapie zapoznania się ze sprawą nie kończyć rozpatrywania powyższej skargi, zaproponował Komisji anulowanie głosowania stanowiska w sprawie skargi przeprowadzonego w dniu 15 stycznia br. oraz wypracowanie projektu uchwały sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie. Zaproponował, by w tym wydłużonym czasie Komisja spotkała się ze skarżącą oraz innym osobami.

Komisja przychyliła się do propozycji Przewodniczącego w sprawie anulowania głosowania przeprowadzonego w dniu 15 stycznia br. w sprawie uznania skargi za bezzasadną. Komisja przyjęła nowy termin rozpatrzenia przedmiotowej skargi do 31 marca 2020 roku.

Komisja wypracowała projekt uchwały dotyczący przedłużenia terminu - do dnia 31 marca 2020 roku - rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie. Uzasadniając swoje stanowisko wskazała, że rzetelne rozpatrzenie otrzymanej skargi wymaga przeprowadzenia dalszego wszechstronnego postępowania wyjaśniającego mającego na celu ustalenie stanu faktycznego oraz prawnego sprawy objętej skargą, na co nie wystarczy ustawowy miesięczny termin przewidziany na rozpatrywanie skarg.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie przyjęcie pozytywnej opinii do projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, druk nr 141.

Wynik głosowania: „za” 4 Radnych.

Pan Przewodniczący stwierdził, iż jednogłośnie przyjętą pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie przedłużenia terminu rozpatrzenie skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lipnie, druk nr 141, zarekomenduje do przyjęcia na najbliższej Sesji Rady Gminy.

Ad 2/ Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji, odnosząc się zapisu Statutu gminy dotyczącego składanych Radzie Gminy stwierdził, iż Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie będzie opracowywać planu pracy na rok 2020; Komisja będzie pracować, gdy zostaną złożone skargi, wnioski lub petycje, których rozpatrzenie pozostaje w gestii Rady Gminy Lipno.

Innych spraw nie zgłoszono.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu realizacji tematu posiedzenia podziękował wszystkim za przybycie i udział oraz ogłosił zakończenie posiedzenia.

Przewodniczący Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji

Marcin Grobelny

Protokolizacja

**INSPEKTOR**

Marek Pawlak

**Irena Biaganka**